
A22TAVM01000001Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement à l'échelon spécial de la hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction Hors classe, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement à l'échelon spécial établi au titre de 
l’année 2023. 
Le document annexé comporte 23 pages et  arrête la situation de 379 personnes.

16 décembre 2022Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 1 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. BAKAM VICTOR principal de collège
 COLLEGE DE LABATTOIR-

BOUENI M TITI -  
DZAOUDZI

MAYOTTE

2 M. PHILIPPEAU LUCIEN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA TRINITE -  LA 
TRINITE MARTINIQUE

3 M. HOARAU DANIEL principal de collège  COLLEGE TERRE SAINTE -  
ST PIERRE LA REUNION

4 M. LASSIAILLE PATRICK proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARCEL 
PAGNOL -  LIMOGES LIMOGES

5 M. MARAVAL YVES proviseur de lycée  LYC GENE PIERRE 
BOURDIEU -  FRONTON TOULOUSE

6 Mme MONDELICE née 
BOSTON GILBERTE proviseur de lycée

 LYC POLYV RAYMOND 
TARCY -  ST LAURENT DU 

MARONI CEDEX
GUYANE

7 Mme COURTY née 
JEANVOINE MARIE-BEATRICE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF EMILE GALLE -  
THAON LES VOSGES 

CEDEX
NANCY-METZ

8 Mme MIRALLES née 
GUILLOT GUYLAINE principal de collège  COLLEGE PIERRE DE 

RONSARD -  POITIERS POITIERS

9 Mme GAILLARD CLAUDIE principal de collège
 COLLEGE JEAN VILAR -  
CHALON SUR SAONE 

CEDEX
DIJON

10 M. GAZZOLI THIERRY     HORS ACADEMIE

11 Mme VANROELEN née 
ALLASSONNIERE CORINNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CHARLES CROS 
-  CARCASSONNE CEDEX 9 MONTPELLIER

12 Mme NAUCHE MARIE-PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GEORGES 
CHARPAK -  CHATILLON 

SUR CHALARONNE
LYON

13 M. ALBERTINI PIERRE proviseur de lycée  LYC GT FESCH -  AJACCIO 
CEDEX 1 CORSE

14 M. GUIGUE ARNAUD proviseur de lycée  LYC GT LOUISE MICHEL -  
BOBIGNY CRETEIL

15 M. DURAN MARC proviseur de lycée  LYC GT BREQUIGNY -  
RENNES CEDEX 2 RENNES

16 Mme JAMIER MONIQUE principal de collège  COLLEGE PRE BENIT -  
BOURGOIN JALLIEU GRENOBLE

17 Mme BADIN née PERRIN PATRICIA principal de collège  COLLEGE DE PLUM -  
MONT DORE NOUVELLE CALEDONIE

18 M. DEVILARD DIDIER     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 2 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

19 Mme OLLIVIER née BODIN NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS 
TRUFFAUT -  CHALLANS NANTES

20 Mme MATTEUDI née 
ERESEO MIREILLE proviseur de lycée  LYC GT BEAUSSIER -  LA 

SEYNE SUR MER NICE

21 Mme GYSELINCK née 
DESCHAMPS LYDIE proviseur de lycée  LYC GT EDOUARD 

HERRIOT -  STE SAVINE REIMS

22 M. MAQUER ERIC     HORS ACADEMIE

23 Mme POLONI née 
DYDYMSKI MARIE-PIERRE principal de collège  COLLEGE LES BRUYERES -  

VALENTIGNEY BESANCON

24 M. ABATE BIAGIO personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

25 M. MEUNIER-LARIOTTE né 
MEUNIER JEAN-CLAUDE     HORS ACADEMIE

26 Mme FITOS née GOSSE CORINNE proviseur de lycée  LYC GT FREDERIC ET IRENE 
JOLIOT CURIE -  HIRSON AMIENS

27 Mme BRUANT née 
BASCOU-BRESCANE HELENE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF D'ART 
TOULOUSE LAUTREC -  

BORDEAUX
BORDEAUX

28 Mme FREMAUX MYRIAM principal de collège  COLLEGE PIERRE DE 
RONSARD -  HAUTMONT LILLE

29 M. CHARLERY PASCAL proviseur de lycée
 LYC POLYV LYCEE DU 

DIADEME - TE TARA O M -  
PIRAE

POLYNESIE FRANCAISE

30 Mme BAUMANN LAURENCE principal de collège  COLLEGE HERRADE DE 
LANDSBERG -  ROSHEIM STRASBOURG

31 Mme LORILLARD née 
MACE CLAIRE principal de collège  COLLEGE MATHURIN 

REGNIER -  CHARTRES ORLEANS-TOURS

32 Mme HACHEMI FATIHA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF COLBERT -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

33 Mme PATRONOFF-
VANDARD née ANNE     HORS ACADEMIE

34 M. SAUNIER MICHEL OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT ROBERT WEINUM - 
ST MARTIN GUADELOUPE

35 M. MARIE DAVID
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 SERV RECT ACADEMIE DE 
NORMANDIE - SITE D -  

CAEN CEDEX 4
NORMANDIE

36 Mme ALARY-JEAN née 
ALARY ISABELLE proviseur de lycée

 LYC POLYV VIOLLET-LE-
DUC -  VILLIERS ST 

FREDERIC
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 3 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement
37 M. LAMAND PIERRE-ALAIN     HORS ACADEMIE

38 M. GEORGES DIDIER proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN 
DROUANT -  PARIS PARIS

39 Mme PERALS SANDRINE principal de collège
 COLLEGE ANTOINE DE ST 

EXUPERY -  VARENNES SUR 
ALLIER

CLERMONT-FERRAND

40 M. N'GUYEN-VAN-DANH ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAX 
JOSEPHINE -  CAYENNE 

CEDEX
GUYANE

41 M. BENARD JOSEPH PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ISNELLE 
AMELIN -  STE MARIE LA REUNION

42 Mme JACQUET-GALLO née 
JACQUET SYLVIE principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  NIORT CEDEX POITIERS

43 M. COLOMBEAU JEAN MARC proviseur de lycée  LYC GT JAY DE BEAUFORT 
-  PERIGUEUX CEDEX BORDEAUX

44 M. TOUVENOT MARC principal de collège  COLLEGE L'ARCHET -  NICE NICE

45 Mme MARON née BONNET CATHERINE  RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

46 M. VIDON-BROUILLARD né 
VIDON CLAUDE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF F.D. ROOSEVELT 

-  MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

47 Mme LEMAIRE née 
POINSENET SOPHIE principal de collège  COLLEGE ROBERT 

SCHUMAN -  REIMS REIMS

48 M. GAMESS JOEL proviseur de lycée
 LYC GT MARGUERITE 

YOURCENAR -  LE MANS 
CEDEX 1

NANTES

49 M. RIOU GILLES principal de collège  COLLEGE DE KONE -  
KONE NOUVELLE CALEDONIE

50 M. ZIMNIAK DIDIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GERGOVIE -  
CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND

51 Mme STRAUSS EMMANUELLE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  VITROLLES AIX-MARSEILLE

52 Mme PIERRE-CHARLES ODILE principal de collège  COLLEGE BELLE ETOILE -  
ST JOSEPH MARTINIQUE

53 Mme DAUROX CATHERINE proviseur de lycée
 LYC POLYV DU PARC DES 

CHAUMES -  AVALLON 
CEDEX

DIJON

54 Mme RICHARD née 
LEGARDINIER SYLVIE proviseur de lycée  LYC GT JEAN BRITO -  BAIN 

DE BRETAGNE RENNES

55 M. PERINET GILLES     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 4 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

56 M. VERNET LIONEL proviseur de lycée
 LYC GT CHARLES 

BAUDELAIRE -  ANNECY 
CEDEX

GRENOBLE

57 M. LHERMITTE OLIVIER proviseur de lycée  LYC TECHNO EDOUARD 
GAND -  AMIENS CEDEX 3 AMIENS

58 Mme BLOSCH LYSIANE principal de collège  COLLEGE GUSTAVE EIFFEL 
-  FRAISANS BESANCON

59 M. LASMEZAS PASCAL proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV LYCEE DU 

DIADEME - TE TARA O M -  
PIRAE

POLYNESIE FRANCAISE

60 M. PIROT MARC principal de collège  COLLEGE LES DEUX PINS - 
FRONTIGNAN MONTPELLIER

61 M. BELARBI YOUNES principal de collège  COLLEGE MONTESQUIEU - 
CUGNAUX TOULOUSE

62 M. BOGEAT ERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV GEORGES 

BAUMONT -  ST DIE DES 
VOSGES CEDEX

NANCY-METZ

63 Mme MONTFORT CATHERINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DE BOUENI -  
BOUENI MAYOTTE

64 M. HEDUY JEAN-JACQUES principal de collège  COLLEGE P PAOLI -  L ILE 
ROUSSE CORSE

65 M. DUVAL PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  FRANCONVILLE CEDEX VERSAILLES

66 Mme LAMOURET née 
VANDAELE CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  

HARNES LILLE

67 Mme DELBOS née GUELIN MARIE-PIERRE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  LIMOGES LIMOGES

68 Mme DUPUY SANDRINE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  ANDREZIEUX 
BOUTHEON CEDEX

LYON

69 Mme CHARLOT GOHIER 
née CHARLOT CHRISTELLE proviseur de lycée

 LYC POLYV FRANCOIS 
RABELAIS -  CHINON 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

70 M. BRAY NICOLAS proviseur de lycée  LYC GENE FENELON -  
PARIS PARIS

71 Mme CHANLOT née 
MICHEL PASCALE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF BERTENE 

JUMINER -  LAMENTIN GUADELOUPE

72 Mme EXERTIER MARLENE proviseur de lycée
 LYC GT SALVADOR 

ALLENDE -  HEROUVILLE 
ST CLAIR CEDEX

NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 5 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

73 Mme ERICHER DOMINIQUE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV ELIE CASTOR - 
KOUROU CEDEX GUYANE

74 Mme MAUNY née ZEMB BENEDICTE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND -  MOUY AMIENS

75 M. TISSANDIER GILLES proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE 
CARAMINOT -  EGLETONS LIMOGES

76 M. PHILIPPE JEAN MARC proviseur de lycée  LYC GT HONORE 
DAUMIER -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

77 M. MARCHAL PIERRE proviseur de lycée
 LYC POLYV DE 

L'HOTELLERIE ET DU 
TOURISME -  LE GOSIER

GUADELOUPE

78 M. SAINT-LOUIS PHILIPPE MARC principal de collège
 COLLEGE JEANNE ET 
EMILE ADENET -  LE 

FRANCOIS
MARTINIQUE

79 M. DORVAL JEAN PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER DE 
L'ORLEANAIS -  OLIVET ORLEANS-TOURS

80 M. CAZENABE PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE CAMPA 
-  JURANCON BORDEAUX

81 M. ARIEU ERIC proviseur de lycée
 LYC GT VALLEE DE 

CHEVREUSE -  GIF SUR 
YVETTE CEDEX

VERSAILLES

82 Mme NIVELLE née 
BOUCHAM MYRIAM proviseur de lycée

 LYC POLYV AMBROISE 
CROIZAT -  MOUTIERS 

TARENTAISE CEDEX
GRENOBLE

83 Mme KHELLAF YASMINA principal de collège  COLLEGE VAL D'ELORN -  
SIZUN RENNES

84 Mme LARGUIER née 
SCALISI CHRISTINE principal de collège  COLLEGE ANTOINE 

AUDEMBRON -  THIERS CLERMONT-FERRAND

85 M. ARNAUD MAURICE principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  ONNAING LILLE

86 M. BAKHTA BELKACEM principal de collège  COLLEGE BAKARI KUSU -  
BANDRABOUA MAYOTTE

87 Mme STERVINOU née RIOU CLAIRE MARIE principal de collège  COLLEGE HENRI BOSCO -  
LA VALETTE DU VAR NICE

88 M. LOURTIS MICHEL proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MOULIN 
-  ANGERS CEDEX 01 NANTES

89 Mme MONNIER ROSELYNE principal de collège  COLLEGE DE LA SOUFFEL - 
PFULGRIESHEIM STRASBOURG

90 M. ALVAREZ FABRICE     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 6 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

91 Mme MIARA née 
IBOUDGHACENE YAMINA proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF DE 
L'ATLANTIQUE -  ROYAN 

CEDEX
POITIERS

92 M. AIT BOUALI KAMEL proviseur de lycée  LYC GENE PAUL BERT -  
PARIS PARIS

93 Mme BRASSELET née 
FLAMENT NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT AMIRAL PIERRE 

BOUVET -  ST BENOIT LA REUNION

94 M. JAVEL DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC GENE 

INTERNATIONAL CHARLES 
DE GAULLE -  DIJON

DIJON

95 M. PFAFF ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES DE 
GONZAGUE -  

CHARLEVILLE MEZIERES 
CEDEX

REIMS

96 Mme ROBIN BENEDICTE proviseur de lycée  LYC GT JEAN PERRIN -  
LYON CEDEX 09 LYON

97 M. LODDE SAMUEL proviseur de lycée  LYC GT JEHAN ANGO -  
DIEPPE CEDEX NORMANDIE

98 Mme DONARD née 
POUSSARD ISABELLE principal de collège  COLLEGE DES THERMES -  

LUXEUIL LES BAINS BESANCON

99 Mme DUVIVIER KATHY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES BREL - 
ST PONS DE THOMIERES MONTPELLIER

100 M. TACHE JEAN-NOEL proviseur de lycée  LYC GENE FERDINAND 
FOCH -  RODEZ TOULOUSE

101 M. CUTILLAS FRANCK
directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 DSDEN DE LA SEINE-
SAINT-DENIS -  BOBIGNY 

CEDEX
CRETEIL

102 M. DUMONT CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ALAIN-
FOURNIER -  VERDUN 

CEDEX
NANCY-METZ

103 M. MATHON THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  YZEURE CEDEX CLERMONT-FERRAND

104 M. BOUSSARIE ALAIN directeur d'unité 
pénitentiaire

 UPR PENIT PENITENTIAIRE 
PARIS -  FRESNES CEDEX PARIS

105 Mme BELAIR née 
MATHURIN JOSEE-LISE proviseur de lycée  LYC GT JARDIN D'ESSAI -  

LES ABYMES GUADELOUPE

106 M. SAUVE ROBERT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BERTRAND DU 
GUESCLIN -  AURAY CEDEX RENNES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 7 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

107 M. MASSOVE PATRICK principal de collège
 COLLEGE PIERRE DE 

FERMAT -  TOULOUSE 
CEDEX 6

TOULOUSE

108 M. JOSSO PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MICHELET -  
NANTES CEDEX 3 NANTES

109 M. BAUS JEAN CLAUDE principal de collège  COLLEGE BOIS FRANC -  
ST GEORGES DE RENEINS LYON

110 M. FAOU JEAN-PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MERMOZ - 
BOURGES ORLEANS-TOURS

111 Mme AOUN née DJELLOUL AICHA proviseur de lycée  LYC POLYV HENRI SELLIER 
-  LIVRY GARGAN CRETEIL

112 M. DE BALTHASAR né DE 
BALTHASAR DE GACHEO LUC proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DU REBBERG -  

MULHOUSE CEDEX 1 STRASBOURG

113 M. VILLEGAS MICHEL     HORS ACADEMIE

114 M. PAIRAULT ALAIN principal de collège
 COLLEGE DENFERT 

ROCHEREAU -  ST 
MAIXENT L ECOLE CEDEX

POITIERS

115 M. PIETRON LUCIANO proviseur de lycée  LYC GENE CHARLEMAGNE 
-  THIONVILLE NANCY-METZ

116 M. GIOT DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV GUSTAVE 

EIFFEL -  RUEIL 
MALMAISON

VERSAILLES

117 Mme DESIRA née WALLOIS ANNE-MARIE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  COMPIEGNE AMIENS

118 M. POUZET CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE EUGENE 
FREYSSINET -  OBJAT LIMOGES

119 M. FERAULT DENIS proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 

TOURISME-PAUL AUGIER - 
NICE

NICE

120 Mme COUSINET LAURENCE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  MIMIZAN 

CEDEX
BORDEAUX

121 M. BRZUSTOWSKI YVES principal de collège  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  BELFORT CEDEX BESANCON

122 M. CROS PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  MONTPELLIER MONTPELLIER

123 M. CARRERE MARC proviseur de lycée  LYC POLYV ANTONIN 
ARTAUD -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

124 M. DENEUVILLE THIERRY principal de collège  COLLEGE ANATOLE 
FRANCE -  SIN LE NOBLE LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 8 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

125 M. SALAHUB CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE LA CHAMPAGNE 
-  BROCHON DIJON

126 Mme DEMERY NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULIEN DE 
RONTAUNAY -  STE 
CLOTILDE CEDEX

LA REUNION

127 M. TREHET OLIVIER principal de collège
 COLLEGE LE DINANDIER -  

VILLEDIEU LES POELES 
ROUFFIGNY

NORMANDIE

128 M. COUSIN CLAUDE proviseur de lycée  LYC POLYV DIDEROT -  
LANGRES CEDEX REIMS

129 M. BECHET MARCEL proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES 
PONCET -  CLUSES CEDEX GRENOBLE

130 M. COLLONNIER YVES principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
LYON CEDEX 05 LYON

131 M. PERTIN PATRICE proviseur de lycée  LYC GT JEAN BAPTISTE 
DELAMBRE -  AMIENS AMIENS

132 M. HUDIN HENRI principal de collège  COLLEGE CHARLES LE 
GOFFIC -  LANNION RENNES

133 Mme PERRIN ANNIE principal de collège  COLLEGE LES PERRIERES -  
ANNONAY CEDEX GRENOBLE

134 Mme BROCHARD ISABELLE proviseur de lycée  LYC GENE COLBERT -  
PARIS PARIS

135 M. NDIAYE MADIOP-MALICK proviseur de lycée
 LYC POLYV EVARISTE 

GALOIS -  NOISY LE GRAND 
CEDEX

CRETEIL

136 Mme VERRECCHIA née 
ZERBIB YAEL principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

VILLON -  ST GELY DU FESC MONTPELLIER

137 M. STUDER PASCAL principal de collège  COLLEGE HENRI FERTET -  
SANCEY BESANCON

138 M. LAROUDIE JEAN-PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ANATOLE 
FRANCE -  LIMOGES LIMOGES

139 M. AUBIN JEAN-MARC     HORS ACADEMIE

140 Mme MORIEUX née 
PELTIER MARIE-FRANCE proviseur de lycée  LYC GT BONAPARTE -  

TOULON CEDEX NICE

141 M. FLAHAUT VINCENT principal de collège  COLLEGE GASPARD MALO 
-  DUNKERQUE LILLE

142 Mme PERRIN née 
GONZALES MARIE GABRIELLE proviseur de lycée  LYC POLYV AMELIE 

ZURCHER -  WITTELSHEIM STRASBOURG

143 Mme LEDOUX-WALDURA 
née WALDURA MARIE proviseur de lycée  LYC GT ELIE VINET -  

BARBEZIEUX ST HILAIRE POITIERS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 9 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

144 Mme VILLEMIN-BERARD 
née VILLEMIN CORINNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF LE CHESNOIS -  

LA VOGE LES BAINS NANCY-METZ

145 M. LAURENT MARC principal de collège  COLLEGE ROQUEPERTUSE 
-  VELAUX AIX-MARSEILLE

146 M. COQUEUGNIOT FRANCIS JE proviseur de lycée
 LYC GENE PONTUS DE 
TYARD -  CHALON SUR 

SAONE CEDEX
DIJON

147 M. GASNAULT PIERRE proviseur de lycée
 LYC POLYV GASTON 

MONNERVILLE -  CAHORS 
CEDEX 9

TOULOUSE

148 M. MACE CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE J-B DE LA 
QUINTINYE -  NOISY LE ROI VERSAILLES

149 M. RIVIERE DAVID proviseur de lycée  LYC GT SARDA GARRIGA - 
ST ANDRE LA REUNION

150 M. YVART XAVIER STEPHANE proviseur de lycée  LYC GENE DES GRAVES -  
GRADIGNAN CEDEX BORDEAUX

151 M. DE WAELE YANN principal de collège  COLLEGE EMILE CHARTIER 
-  MORTAGNE AU PERCHE NORMANDIE

152 Mme ETEOCLE née 
RIGAUD VALERIE principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 

YSSINGEAUX CLERMONT-FERRAND

153 M. FRANCOIS BERTRAND proviseur de lycée
 LYC GENE GEORGES 

CLEMENCEAU -  REIMS 
CEDEX 2

REIMS

154 Mme CRISCOLO SYLVIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAL LECLERC 
HAUTECLOCQUE -  

MONTVAL SUR LOIR
NANTES

155 M. LAUXIRE JEROME proviseur de lycée  LYC POLYV AUGUSTIN 
THIERRY -  BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

156 M. GONZALEZ JOSE proviseur de lycée
 LYC POLYV ALFRED 
KASTLER -  TALENCE 

CEDEX
BORDEAUX

157 Mme LABRANCHE née 
DITTE EVELYNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF LA PEUPLERAIE 

-  SALLAUMINES LILLE

158 Mme LABBE née 
SYLVESTRE DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT JEAN MACE -  

RENNES CEDEX 7 RENNES

159 Mme NICOLAS née 
BOURDON JOELLE proviseur de lycée  LYC GT GALILEE -  CERGY 

PONTOISE CEDEX VERSAILLES

160 M. LORBLANCHET PASCAL proviseur de lycée  LYC GT ALPHONSE 
DAUDET -  NIMES CEDEX 1 MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 10 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

161 M. BONTE PASCAL principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
PONSARD -  VIENNE GRENOBLE

162 Mme LIEBEAUX née 
GROLLEAU PATRICIA proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF EMILE BEJUIT 
(AUTOMOBILE) -  BRON 

CEDEX
LYON

163 Mme RAMON HELENE principal de collège  COLLEGE EDOUARD 
HERRIOT -  LIVRY GARGAN CRETEIL

164 M. HERZOG FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT GEORGES CUVIER - 
MONTBELIARD CEDEX BESANCON

165 Mme BERNARD BEATRICE principal de collège  COLLEGE EN BAGATELLE - 
TOURNUS DIJON

166 M. MOYON GILLES proviseur de lycée
 LYC GT J. DE LATTRE DE 
TASSIGNY -  LA ROCHE 

SUR YON CEDEX
NANTES

167 Mme BOURGEOT née 
PRUDENT MATHILDE principal de collège  COLLEGE ROBERT ROGER - 

RIEUMES TOULOUSE

168 M. DRUBIGNY PATRICK proviseur de lycée
 LYC GT GERARD DE 
NERVAL -  SOISSONS 

CEDEX
AMIENS

169 M. HALFTERMEYER PASCAL proviseur de lycée  LYC POLYV STANISLAS -  
WISSEMBOURG CEDEX STRASBOURG

170 Mme PERRAT SOPHIE proviseur de lycée  LYC POLYV ANGUIER -  EU NORMANDIE

171 M. GRAULIER PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
NOGENT SUR SEINE REIMS

172 Mme BOAVENTURE 
SOUZA née AUREILLE NATHALIE principal de collège

 COLLEGE JAS DE 
BOUFFAN -  AIX EN 

PROVENCE
AIX-MARSEILLE

173 Mme SUBRERO MURIELLE principal de collège  COLLEGE LE RUISSEAU -  
ST LOUIS LA REUNION

174 Mme MALLEVILLE née 
ALDEBERT GENEVIEVE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 

ARMAND -  PARIS PARIS

175 Mme LAVALLEE SYLVIE principal de collège
 COLLEGE VINCENT VAN 

GOGH -  BLENOD LES 
PONT A MOUSSON

NANCY-METZ

176 Mme CHOURRE CHRISTINE     HORS ACADEMIE

177 Mme PATOUR NADIA proviseur de lycée  LYC GT BELLEVUE -  
SAINTES CEDEX POITIERS

178 Mme CROUZIER BRUN née 
CROUZIER ISABELLE directeur de cabinet de 

recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE 
D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 11 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

179 M. PETROS ERIC principal de collège  COLLEGE JULES ROMAINS 
-  NICE NICE

180 M. NOIZIER REMI

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

181 M. NEOLAS PATRICK principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
AUNEAU CEDEX ORLEANS-TOURS

182 M. CHAUVEAU PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

PISSARRO -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

183 M. PALLEZ PASCAL principal de collège  COLLEGE PAUL VALERY -  
METZ CEDEX 03 NANCY-METZ

184 M. ROLLINGER ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  REIMS CEDEX REIMS

185 M. DELROT BERTRAND principal de collège  COLLEGE DE 
L'OSTREVANT -  BOUCHAIN LILLE

186 Mme DEGONVILLE MONIQUE principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
CLISSON CEDEX NANTES

187 Mme PUPION née DURIF MYLENE principal de collège  COLLEGE I. ET F. JOLIOT-
CURIE -  AUBIERE CEDEX CLERMONT-FERRAND

188 Mme LE TEXIER née 
COULOMB HELENE proviseur de lycée  LYC GT RENE CASSIN -  

ARPAJON CEDEX VERSAILLES

189 Mme BRIDE née GIBOZ CLAUDINE principal de collège
 COLLEGE ARISTIDE 
BRIAND -  LONS LE 

SAUNIER CEDEX
BESANCON

190 Mme BIBES-PORCHER née 
BIBES GHISLAINE principal de collège  COLLEGE ANDRE ABBAL -  

CARBONNE TOULOUSE

191 M. MORELLE PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV DU GOLFE DE 
SAINT TROPEZ -  GASSIN NICE

192 M. HERVE PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ELISA 
LEMONNIER -  LE PETIT 

QUEVILLY CEDEX
NORMANDIE

193 Mme UMBRIA MARIA proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS ARAGO 
-  PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

194 Mme CIPOLLINI CATHERINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VISTE (LA) -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

195 M. FAVRIE BRUNO principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  NOYON CEDEX AMIENS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 12 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

196 Mme JEANNET SYLVIE principal de collège  COLLEGE LES ARAVIS -  
THONES GRENOBLE

197 Mme PERROT AGNES principal de collège  COLLEGE MONTAIGNE -  
LORMONT CEDEX BORDEAUX

198 M. PLUCHART FREDERIC principal de collège
 COLLEGE RENE 

DESCARTES -  
CHATELLERAULT CEDEX

POITIERS

199 M. CORNILLET GILLES proviseur de lycée  LYC GT JULES LESVEN -  
BREST CEDEX 2 RENNES

200 Mme MOTTA GARCIA née 
MOTTA STEPHANIE proviseur de lycée  LYC GENE HENRI IV -  

PARIS PARIS

201 Mme MARTINO MARIA principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  STRASBOURG STRASBOURG

202 M. BESSUEILLE LAURENT
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

203 M. LABROUSSE XAVIER proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF PATU DE 
ROSEMONT -  ST BENOIT LA REUNION

204 Mme DURAND ASSOULY 
née DURAND MAGALI     HORS ACADEMIE

205 M. MASSON EMMANUEL HENRI principal de collège  COLLEGE MARCELLE 
PARDE -  DIJON DIJON

206 Mme GUINDOLET née 
GUIRAND DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE L'ARCHE 

GUEDON -  TORCY CRETEIL

207 M. HAKMI KAMAL proviseur de lycée
 LYC POLYV ADAM DE 

CRAPONNE -  SALON DE 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

208 Mme HERVE-BRIGHENTI 
née HERVE BEATRICE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE GABRIEL FAURE 

-  PARIS PARIS

209 M. MOREAU JEAN-MICHEL
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANTES -  NANTES CEDEX 

3
NANTES

210 M. DUBUT FRANCOIS principal de collège  COLLEGE LOUISE DE 
SAVOIE -  CHAMBERY GRENOBLE

211 M. LESCA PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL BERT -  
BAYONNE BORDEAUX

212 M. LE TORTOREC STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT MARIE CURIE -  
VIRE NORMANDIE NORMANDIE

213 M. STELMASZYK THOMAS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SAVARY - FERRY 
-  ARRAS CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 13 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

214 Mme MELLIER ANNE-MARIE proviseur de lycée  LYC GT ALEXIS MONTEIL - 
RODEZ CEDEX 9 TOULOUSE

215 Mme BEAUSERT-LEICK née 
BEAUSERT VALERIE proviseur de lycée

 LYC GT JEAN-BAPTISTE 
VUILLAUME -  MIRECOURT 

CEDEX
NANCY-METZ

216 M. POMPIER PIERRE proviseur de lycée  LYC GT JEANNE 
HACHETTE -  BEAUVAIS AMIENS

217 M. DUMONT MARC principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  MACON CEDEX DIJON

218 M. JUNGES PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF D ARSONVAL -  
JOUE LES TOURS CEDEX ORLEANS-TOURS

219 M. CHAPUIS CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV JOSEPH-

MARIE CARRIAT -  BOURG 
EN BRESSE CEDEX

LYON

220 M. ROURE PATRICE principal de collège  COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  ALES CEDEX MONTPELLIER

221 M. MONTIGNY ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MACE -  
LANESTER CEDEX RENNES

222 M. ANDRES DIDIER proviseur de lycée  LYC GT BRISTOL -  
CANNES CEDEX NICE

223 M. HEILI ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE 
SIEGFRIED -  HAGUENAU 

CEDEX
STRASBOURG

224 M. GAY DAVID proviseur de lycée
 LYC GT LEONARD DE 

VINCI -  MONISTROL SUR 
LOIRE

CLERMONT-FERRAND

225 M. SPAGNOL RONAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE L'HORIZON - 
ST DENIS CEDEX 9 LA REUNION

226 M. LINIER JEAN-CHARLES chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 

POITIERS -  POITIERS 
CEDEX

POITIERS

227 M. SILVEIRA DAVID proviseur de lycée  LYC GT PIERRE BAYLE -  
SEDAN CEDEX REIMS

228 Mme HENRY STEPHANIE principal de collège  COLLEGE LES PYRAMIDES 
-  EVRY COURCOURONNES VERSAILLES

229 Mme KERSALE VERONIQUE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  AMIENS AMIENS

230 M. BRISOT LAURENT principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  NARBONNE MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 14 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

231 Mme CERINO JOCELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU BATIMENT - 
PLEYBEN RENNES

232 M. VIGNOLA FRANCIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DOMINIQUE 
LABROISE -  SARREBOURG 

CEDEX
NANCY-METZ

233 M. BARON VINCENT FABRICE principal de collège  COLLEGE D ALBRET -  DAX BORDEAUX

234 Mme LANDRY MICHELLE principal de collège
 COLLEGE JEAN MONNET - 

LES SABLES D OLONNE 
CEDEX

NANTES

235 M. CHARLET MICHEL principal de collège  COLLEGE GARCINS (LES) -  
BRIANCON AIX-MARSEILLE

236 Mme ROCHETTE née 
QUEMIN MARYLINE proviseur de lycée

 LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  VILLEFONTAINE 

CEDEX
GRENOBLE

237 M. FONTAINE FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT JEAN VILAR -  
PLAISIR CEDEX VERSAILLES

238 Mme MARTIN née 
FONTAINE ISABELLE proviseur de lycée  LYC POLYV LAZARE DE 

SCHWENDI -  INGERSHEIM STRASBOURG

239 M. GUERINI JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT JEAN MOULIN -  
DRAGUIGNAN NICE

240 Mme ANDRE VERONIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN 

GUEHENNO -  FLERS 
CEDEX

NORMANDIE

241 M. HELLIO MAX proviseur adjoint de lycée  LYC GENE THEOPHILE 
GAUTIER -  TARBES CEDEX TOULOUSE

242 M. FAVIER DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV DE 

COULOMMIERS -  
COULOMMIERS CEDEX

CRETEIL

243 Mme KELLER née MEISSE CATHERINE principal de collège  COLLEGE LES PROVINCES - 
BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

244 M. MEUNIER FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BRASSAI -  
PARIS PARIS

245 M. MAZURIER NICOLAS directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
POITIERS -  POITIERS 

CEDEX
POITIERS

246 M. SCHMITT JEAN-PIERRE proviseur de lycée  LYC GT CARNOT -  
ROANNE CEDEX LYON

247 M. BERNARD FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT PAUL DUEZ -  
CAMBRAI CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 15 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

248 M. CAPUS LAURENT principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  CARQUEFOU CEDEX NANTES

249 M. KERNEAU YANN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS 
GUILLOUX -  RENNES 

CEDEX 7
RENNES

250 Mme LEPAGE née 
FERRANDEZ ELISABETH proviseur de lycée  LYC GT AMIRAL DE 

GRASSE -  GRASSE NICE

251 M. MONTILLON ARNAUD proviseur de lycée  LYC POLYV MAURICE 
GENEVOIX -  INGRE ORLEANS-TOURS

252 Mme BORNERT CATHERINE principal de collège  COLLEGE LES BLES D'OR -  
BAILLY ROMAINVILLIERS CRETEIL

253 M. SLAMANI YOUCEF proviseur de lycée  LYC GENE MARIE CURIE -  
STRASBOURG CEDEX STRASBOURG

254 M. WICIAK JOEL principal de collège  COLLEGE EDGAR QUINET - 
SAINTES CEDEX POITIERS

255 Mme LASSEIGNE née 
COLOMBET CLAUDE ELISABET proviseur de lycée  LYC GT ALBERT CAMUS -  

FIRMINY CEDEX LYON

256 M. GELIS ERIC proviseur de lycée  LYC GT PAUL SABATIER -  
CARCASSONNE CEDEX 9 MONTPELLIER

257 M. TRUPIN ERIC principal de collège  COLLEGE LE PARMELAN -  
GROISY GRENOBLE

258 Mme COMBES née MICHEL ANNIE proviseur de lycée  LYC GT ISMAEL DAUPHIN - 
CAVAILLON AIX-MARSEILLE

259 M. COLLIN PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC GT JEAN FRANCOIS 

MILLET -  CHERBOURG EN 
COTENTIN

NORMANDIE

260 Mme LECROQ née RICAUD CATHERINE principal de collège  COLLEGE CLAUDE MONET 
-  ARGENTEUIL CEDEX VERSAILLES

261 Mme BOUCHAFRA née 
FEDELI SANDRINE  COLLEGE THEODORE 

MONOD -  VILLERUPT NANCY-METZ

262 Mme LEME née MARIANI ANGELIQUE directeur d'unité 
pénitentiaire

 UPR PENIT PENITENTIAIRE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 6
TOULOUSE

263 M. LAPOTRE LUDOVIC proviseur de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  CALAIS CEDEX LILLE

264 Mme DEHEUL BARBARA principal de collège
 COLLEGE GASTON 

VASSEUR -  FEUQUIERES 
EN VIMEU

AMIENS

265 Mme BRUGUE née TAIEB FREDERIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE LESCOT 
-  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 16 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

266 M. BUNEL XAVIER principal de collège  COLLEGE LEONARD 
LENOIR -  BORDEAUX BORDEAUX

267 M. SURAULT THIERRY principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  NIORT POITIERS

268 M. CAILLAUD CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE SALVADOR 
ALLENDE -  REZE NANTES

269 M. DE SAULCES LARIVIERE XAVIER proviseur de lycée
 LYC POLYV RENE 

DESCARTES -  CHAMPS 
SUR MARNE

CRETEIL

270 Mme MAZOT ISABELLE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 
ROLLAND -  LE HAVRE NORMANDIE

271 M. DEMANDE CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT DOMINIQUE 
VILLARS -  GAP CEDEX AIX-MARSEILLE

272 Mme CAMINADE DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE INTERNATIONAL 

DE L'ESPLANADE -  
STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG

273 M. GARCIA REMY proviseur de lycée  LYC GENE MICHELET -  
LANNEMEZAN CEDEX TOULOUSE

274 M. LUBINEAU OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT EDMOND 
MICHELET -  ARPAJON VERSAILLES

275 M. MAILLOU PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BELLIARD -  
PARIS PARIS

276 Mme MARINIER NATHALIE principal de collège  COLLEGE GASTON HUET - 
VOUVRAY ORLEANS-TOURS

277 M. TOUJAS JEAN-PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA 
COUDOULIERE -  SIX 

FOURS LES PLAGES CEDEX
NICE

278 Mme MASSOMPIERRE SANDRINE principal de collège  COLLEGE LA FONTAINE -  
LAXOU NANCY-METZ

279 M. DEWARUMEZ CHARLES principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
SOMAIN LILLE

280 Mme FERNANDES PATRICIA principal de collège  COLLEGE COTE ROUSSE -  
CHAMBERY GRENOBLE

281 Mme DESILLIERE née 
LEFORT ISABELLE

directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 DSDEN D'ILLE ET VILAINE - 
RENNES CEDEX RENNES

282 Mme NATALE KARINE proviseur de lycée
 LYC GT LA MARTINIERE 
DIDEROT -  LYON CEDEX 

01
LYON



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 17 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

283 M. MICHELIS XAVIER proviseur de lycée  LYC POLYV MARC BLOCH - 
SERIGNAN MONTPELLIER

284 M. ROTTIER ERIC proviseur de lycée  LYC GENE LOUIS 
BARTHOU -  PAU CEDEX BORDEAUX

285 M. BOCAGE ALAIN principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 

MANET -  VILLENEUVE LA 
GARENNE

VERSAILLES

286 Mme JETIN née REBERT CLAUDINE principal de collège  COLLEGE ALBERT 
SCHWEITZER -  CRETEIL CRETEIL

287 M. SCHWEITZER JACQUES proviseur de lycée
 LYC POLYV MARGUERITE 

YOURCENAR -  ERSTEIN 
CEDEX

STRASBOURG

288 M. PELLEGRINO PIERRE proviseur de lycée
 LYC GT ALEXIS DE 

TOCQUEVILLE -  GRASSE 
CEDEX

NICE

289 M. DUCHESNE PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ALAIN 
FOURNIER -  METZ NANCY-METZ

290 Mme BANZO PAULINE principal de collège  COLLEGE VINCENT VAN 
GOGH -  ARLES CEDEX AIX-MARSEILLE

291 M. BAY PIERRE-LOUIS principal de collège
 COLLEGE GERARD PHILIPE 

-  BAGNOLS SUR CEZE 
CEDEX

MONTPELLIER

292 M. CRISTANTE FABRIZIO proviseur de lycée  LYC GT MARIE CURIE -  
ECHIROLLES CEDEX GRENOBLE

293 M. BRAILLON THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUISE LABE -  
LYON LYON

294 M. DOUAGLIN HERVE proviseur de lycée
 LYC POLYV FERNAND 

RENAUDEAU -  CHOLET 
CEDEX

NANTES

295 Mme SEIGLE née 
ROULAUD NATHALIE principal de collège

 COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE -  GRAND 
BOURGTHEROULDE

NORMANDIE

296 M. GORSE VINCENT proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN RENOU - 
LA REOLE CEDEX BORDEAUX

297 M. THIRIET OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES TRAVAUX 
PUBLICS J.-BERTIN -  

BRUAY LA BUISSIERE 
CEDEX

LILLE

298 M. RENAULT YANN proviseur de lycée  LYC POLYV JACQUES 
CARTIER -  ST MALO CEDEX RENNES



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 18 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

299 Mme MULES née DAUGE VALERIE principal de collège
 COLLEGE OLYMPE DE 

GOUGES -  MONTAUBAN 
CEDEX

TOULOUSE

300 Mme GODINAUD née 
BOUKHALFA NAGIA principal de collège

 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ST JEAN LE 

BLANC CEDEX
ORLEANS-TOURS

301 Mme WASMER ANNE principal de collège  COLLEGE FLORA TRISTAN 
-  CARRIERES SOUS POISSY VERSAILLES

302 Mme FICK née SIPPEL CLAUDINE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  FAULQUEMONT NANCY-METZ

303 M. GAY FREDERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 

MANSART -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

304 M. MENUT HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
ALBI TOULOUSE

305 M. RAGUZ JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  DRAGUIGNAN NICE

306 M. SIOUR BRUNO principal de collège  COLLEGE GERNEZ RIEUX - 
RONCHIN LILLE

307 M. ERNOULT GILLES principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
ANGERS CEDEX 01 NANTES

308 Mme PELTRIAUX CATHERINE principal de collège
 COLLEGE RAOUL 

BLANCHARD -  ANNECY 
CEDEX

GRENOBLE

309 M. AYACHE NABIL principal de collège  COLLEGE GUSTAVE 
VIOLET -  PRADES CEDEX MONTPELLIER

310 Mme TROLETTI HADJ 
BRAHIM née TROLETTI ANNE proviseur de lycée  LYC POLYV LES 

FONTENELLES -  LOUVIERS NORMANDIE

311 Mme IMBERTY VIALARD 
née COSMI VERDI ODILE principal de collège  COLLEGE EUGENE LE ROY 

-  BERGERAC BORDEAUX

312 M. MONIER SYLVAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
TILLON -  RENNES CEDEX RENNES

313 M. GALICE-PACOT né 
GALICE ERIC proviseur de lycée

 LYC GT FRANCOIS 
PHILIBERT DESSAIGNES -  

BLOIS CEDEX
ORLEANS-TOURS

314 M. PONS JEAN CLAUDE proviseur de lycée  LYC GT FELIX ESCLANGON 
-  MANOSQUE CEDEX AIX-MARSEILLE

315 M. COURSODON DAMIEN proviseur de lycée  LYC POLYV JACQUES BREL 
-  VENISSIEUX LYON



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 19 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

316 M. IMPAGLIAZZO ERIC principal de collège  COLLEGE PIC ST LOUP -  
ST CLEMENT DE RIVIERE MONTPELLIER

317 Mme PIETTE ISABELLE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

POLITZER -  DAMMARIE 
LES LYS

CRETEIL

318 Mme BARREAU née 
GITTON MICHELE principal de collège  COLLEGE JEAN RENOIR -  

BOURGES ORLEANS-TOURS

319 M. DEJEAN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE D'EAUZE-
CAZAUBON -  EAUZE TOULOUSE

320 Mme PINTARD MARIE-ANGE proviseur de lycée  LYC GENE BELLEVUE -  LE 
MANS CEDEX 1 NANTES

321 M. SACLEUX PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
AIRE SUR LA LYS CEDEX LILLE

322 M. CURNELLE OLIVIER secrétaire général 
d'académie

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

323 Mme BOIREAU CANET née 
CANET CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT JAUFRE RUDEL -  

BLAYE CEDEX BORDEAUX

324 M. ODILLE OLIVIER proviseur de lycée  LYC GENE CLAUDE 
GELLEE -  EPINAL CEDEX NANCY-METZ

325 M. MIQUET OLIVIER principal de collège  COLLEGE LA COMBE DE 
SAVOIE -  ALBERTVILLE GRENOBLE

326 Mme RICHET NADEGE principal de collège  COLLEGE PAUL VAILLANT 
COUTURIER -  ARGENTEUIL VERSAILLES

327 M. DELAMARE PATRICE proviseur de lycée
 LYC GENE PIERRE 

CORNEILLE -  ROUEN 
CEDEX

NORMANDIE

328 M. GOGET STEPHANE
directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 DSDEN DU VAUCLUSE -  
AVIGNON CEDEX 4 AIX-MARSEILLE

329 M. CHELZA MARIO principal de collège
 COLLEGE CHRISTINE DE 
PISAN -  AULNAY SOUS 

BOIS
CRETEIL

330 M. DUMONT DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE MARIA CASARES 
-  RILLIEUX LA PAPE LYON

331 M. DAIRAIN PATRICK principal de collège  COLLEGE PAUL VERLAINE 
-  EVRECY NORMANDIE

332 M. AMOZIGH STEPHAN principal de collège  COLLEGE PLAN MENU -  
COUBLEVIE GRENOBLE

333 Mme HUMBERT née 
ROULIERE CLAUDINE proviseur de lycée  LYC GT BLAISE PASCAL -  

LONGUENESSE CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 20 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

334 M. MONGA PATRICE principal de collège  COLLEGE IRANDATZ -  
HENDAYE BORDEAUX

335 Mme VRAY CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  
GRIGNY VERSAILLES

336 M. ROUL THIERRY principal de collège
 COLLEGE JEAN 

D'ALEMBERT -  SEVERAC D 
AVEYRON

TOULOUSE

337 M. HOURIEZ FRANCK principal de collège
 COLLEGE LES 

GONDOLIERS -  LA ROCHE 
SUR YON CEDEX

NANTES

338 M. DURIVAL JEAN CHR proviseur de lycée

 LYC POLYV LYCEE 
POLYVALENT JEAN 

LURCAT -  MARTIGUES 
CEDEX

AIX-MARSEILLE

339 M. FREDERIC JACKY principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN JACQUES 
GALLAY -  SCIONZIER 

CEDEX
GRENOBLE

340 M. CARUBIA SALVATORE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MONNET - 
MONTROUGE VERSAILLES

341 Mme DARQUIER née 
GARROS NICOLE principal de collège  COLLEGE GEORGES 

POLITZER -  BAGNOLET CRETEIL

342 M. CHABASSIER LAURENT directeur d'EREA
 EREA NICOLAS 

BREMONTIER -  ST PIERRE 
DU MONT

BORDEAUX

343 M. COMBES PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIA 
CASARES -  AVIGNON 

CEDEX 1
AIX-MARSEILLE

344 Mme BODIN née ANDREU DANIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF RENEE BONNET 
-  TOULOUSE CEDEX 4 TOULOUSE

345 Mme CHEINISSE FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES-
FRANCE -  LILLEBONNE NORMANDIE

346 Mme OBIN SANDRINE principal de collège
 COLLEGE MOULIN BLANC 

-  ST AMAND LES EAUX 
CEDEX

LILLE

347 Mme DEPLANQUE MARTINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  CAUDRY CEDEX LILLE

348 Mme HAMOURIT née 
CABANES BEATRICE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CALADE (LA) -  

MARSEILLE AIX-MARSEILLE

349 M. GERIN-ROZE PASCAL principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  BERGERAC BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 21 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

350 M. AFCHAR FARID proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THEODORE 
MONOD -  NOISY LE SEC CRETEIL

351 Mme LORIAU-NORMAND 
née NORMAND LAURENCE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF MARCEL MEZEN 

-  ALENCON CEDEX NORMANDIE

352 M. BERTEAUX EDOUARD proviseur de lycée  LYC GT BLAISE PASCAL -  
ORSAY CEDEX VERSAILLES

353 Mme DE ONA MARIE-THERESE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EUGENE 
MONTEL -  COLOMIERS TOULOUSE

354 Mme COHEN ARIELE principal de collège
 COLLEGE OLYMPE DE 

GOUGES -  PLAN DE 
CUQUES

AIX-MARSEILLE

355 Mme RICHEN CHRISTINE MARIE principal de collège
 COLLEGE JEAN CHARCOT 

-  JOINVILLE LE PONT 
CEDEX

CRETEIL

356 Mme GUYONNET SORLIN 
née GUYONNET PASCALE principal de collège

 COLLEGE ANATOLE 
FRANCE -  VILLENEUVE 

SUR LOT
BORDEAUX

357 M. LENGAGNE ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF NORMANDIE-
NIEMEN -  CALAIS CEDEX LILLE

358 Mme MARTORELL ANNE-LAURE proviseur de lycée  LYC GT JEAN-PIERRE 
VERNANT -  SEVRES VERSAILLES

359 Mme ALLAOUA OUELD 
ESCHEI née ALLAOUA AICHA principal de collège  COLLEGE GABRIEL PERI -  

BEZONS VERSAILLES

360 M. DABERT THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV JEHAN DE 
CHELLES -  CHELLES CRETEIL

361 M. BRIAND BERNARD proviseur de lycée  LYC GT DU HAINAUT -  
VALENCIENNES CEDEX LILLE

362 M. MANNESSIER PATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
MENDES-FRANCE -  ST POL 

SUR TERNOISE CEDEX
LILLE

363 Mme SARRAZIN née 
PECKRE NATHALIE principal de collège  COLLEGE FEDERICO 

GARCIA LORCA -  ST DENIS CRETEIL

364 Mme SEMERIA née HELLO CATHERINE proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 

CORNEILLE -  LA CELLE ST 
CLOUD

VERSAILLES

365 M. FONKING EMMANUEL principal de collège
 COLLEGE ROBERT 

DOISNEAU -  CLICHY SOUS 
BOIS

CRETEIL

366 Mme LE GUERN née 
SKINNER ANNE principal de collège  COLLEGE GUSTAVE 

NADAUD -  WATTRELOS LILLE



Rérérence de l'arrêté : A22TAVM01000001 22 / 22

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

367 Mme DREAN VALERIE
 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES

368 Mme MUSE née CADART VERONIQUE principal de collège  COLLEGE ESPLANADE -  ST 
OMER CEDEX LILLE

369 M. BOUGEARD NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT VAN GOGH -  
ERMONT CEDEX VERSAILLES

370 Mme KOTKOWIAK PATRICIA principal de collège  COLLEGE ANDRE CANIVEZ 
-  DOUAI CEDEX LILLE

371 M. ABECASSIS LAURENT proviseur de lycée  LYC GT PAUL LANGEVIN -  
SURESNES VERSAILLES

372 M. BEAUFRERE OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS-JOSEPH 
TALMA -  BRUNOY CEDEX VERSAILLES

373 M. BOUREL FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAURICE 
DUHAMEL -  LOOS CEDEX LILLE

374 M. NGUYEN DUC LONG DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV ROBERT 

DOISNEAU -  CORBEIL 
ESSONNES CEDEX

VERSAILLES

375 Mme FELQUIN SANDRINE AGNES principal de collège  COLLEGE LES GRANDS 
CHAMPS -  POISSY VERSAILLES

376 Mme BERARD MARIANNE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 
-  BEZONS CEDEX VERSAILLES

377 M. BLIN HERVE proviseur de lycée  LYC POLYV VINCENT VAN 
GOGH -  AUBERGENVILLE VERSAILLES

378 M. GOUSSET FRANCK
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 DSDEN DE L'ESSONNE -  
EVRY CEDEX VERSAILLES

379 M. PERRILLAT-MERCEROT VINCENT
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 LYC GT FRANCOIS VILLON 
-  LES MUREAUX CEDEX VERSAILLES


